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Spotkanie z Ambasadorem Iraku w Polsce
Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa i Wicewojewoda Dolnośląski Ewa Mańkowska spotkali się w Dolnośląskim
Urzędzie Wojewódzkim z J.E. Ambasadorem Iraku w Polsce Asaadem Abu Galal, przebywającym na Dolnym Śląsku w ramach
3 dniowej wizyty związanej m.in. z obecnością Ambasadora Iraku i towarzyszących mu dyplomatów na Dolnośląskim Forum
Politycznym i Gospodarczym.

 Rozmowa  dotyczyła  sytemu  podziału  władzy  w  Polsce  i  w  Iraku,  w  szczególności  w  kontekście  podziału  kompetencji  na
szczeblu  regionalnym.  Z  uwagi  na  fakt,  że  Ambasador  Iraku  sprawował  wcześniej  urząd  gubernatora,  porównane  zostały
również  kompetencje  wojewody  w  Polsce  i  gubernatora  w  Iraku.  Ambasador   Iraku  poinformował  o  demokratycznie
funkcjonujących irackich samorządnych władzach lokalnych i miastach gotowych do współpracy z odpowiednimi podmiotami
po stronie polskiej.  Ambasador zaprosił polskie przedsiębiorstwa do aktywnego  udziału w odbudowie infrastruktury irackiej
w różnych sektorach, podkreślając duży wkład Polaków do budowy demokracji i zapewnienia stabilizacji w Iraku. Wojewoda
podkreślił,  że  naród  Polski  darzy  naród  iracki  ogólnie  znaną  sympatia,  wynikająca  m.in.  z  faktu  licznych  wcześniejszych
kontaktów  zawiązywanych  przez  polskich  inżynierów  pracujących  w  Iraku,  bądź  też  irackich  studentów  studiujących  na
polskich  uczelniach.  Część  Polaków  pamięta  zarówno  czasy  wojny,  jak  i  okres  reżimu  komunistycznego,  stąd  naturalna
solidarność z narodem irackim. Ambasador Iraku przypomniał specyfikę reżimu Saddama Husajna: tymczasową konstytucja,
brak pluralizmu, prowadzenie wyczerpujących wojen z sąsiadami, eliminację inteligencji, wiezienie obywateli, nieuznawanie
mniejszości  etnicznych.  Dziś  nowy  Irak  otwarty  jest  na  współpracę  naukową  z  dolnośląskimi  uczelniami  i   kooperację  z
polskimi  firmami  posiadającymi  przecież  spore   doświadczenie  w  pracy  na  terenie  Iraku  i  cieszącymi  się   tam  renomą  i
uznaniem.  Tematem rozmowy były  również  procedury  wydawania  wiz.  Wojewoda zapewnił,  że  wszystkie  uwagi  dotyczące
procesu  wizowego  przekaże  do  właściwego  ministerstwa.  Wojewoda  przypomniał,  że  transformacja  ustrojowa  w  Polsce
otworzyła  Polakom szereg możliwości  rozwojowych i  wyraził  nadzieję,  że naród iracki  w bliskiej  przyszłości  również będzie
mógł  w  pełni  korzystać  z  nowych  możliwości  i  rezultatów  zmian,  jakie  zostały  w  Iraku  wprowadzone  po   obaleniu  reżimu
Saddama Husajna.
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